
"
9",ť{' "?" "

" " M3
— "C

' Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování

finanČních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpoČtu Středočeského kraje a způsobu

kontroly jejich vyuŽití"

S-I6421/OŽP/2016

l.

SMLUVNÍ STRANY

l. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, 150 21, Praha 5,
zastoupený PhDr. Be. Markení Semerádem, MBA, náměstkem hejtmana
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále ,,Poskytovatel")

a

2. Líšno a.s.
zástupce: Kalous František

adresa: 256 01 Benešov Konopiště,
IČ: 47534664

bankovní spojení:

email l tel.:

(dále ,, Příjemce ")

uzavírájí podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 250/2000 Sb. 'Ĺ) tuto

smlouvu:

II.

ÚČEL SMLOUVY

]. Učelem smlouvy je poskytnutí veřejné finanční podpory na akci Finanční příspěvky na
hospodaření v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjetnce ze dne 3 1.5.2016 evidované

pod registračním číslem 287/2016 (Č. j. 080332/2016/KUSK).

2. Dotace je poskytována v souladu s prograinem Zásady pro poskytování finančních příspěvků

na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití

(dále ,,Zásady"). Programový dokun)ent na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem
Středočeského kraje usnesením č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014.

3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu ČI. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské komise o schválení
dotačního rámce ze dne 20. ] l. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schváleno poskytování
příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014-2020.

4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 Sb. "), poskytována

l



zák()níl.

Ijí.

D(yl',\(':l::

i, lj()s!q)·'l{)\·'iľtL2| přiznává v souladu se sch\'á|enými Zásadal)}i pří.jcmci ria akci dotaci vc výši

57 3 56,00 K č (siovy: padesálsedmtisíc[řistapadesátšesl ). z toho na doiačni ti[Llj:

0 B - Obnova, za.j ištění a \"ých()va lesních l)or()stů: 57 356,00 KČ

0 l) - Ek()k)gické a k [)říroc|č šetrné tec]mok)gie: 0.00 KČ

Finančl1ě podpořené d()[ač!)í tituly .jsou s|)ecifíkovál!y dle .jednotek p)ž)slol'ovéhc) rozdělení lesa

v příloze č. l. výše dotace je kalkulována na základě ňxních sazeb sla)]o\'ellých Zásadami pro

jednotlivé úkony a je poskyto\'ána zpětně na období 12 kakmdáí'ních měsíců, které l)e7|))"o$třed])č

předcliází termínu Llkončet?í prací v žádosti.

2. Dotace .je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o iinanční kontrole ve veřejné správč a o změně

nčkteí'ých zákcmů, ve zrjěríí pozdějších |jřed|)isů (dále ,,Mkoi'í č. 320,'200/ Sb. "), veřejnou

fil1&]]ční podporou a vztahu.jí se na ni ust'anovení tohoto zákona,

3 Je ii přiznána j iiui pod?ora na sle,it1ý předmět |)řisl)ěvku 7 vcřcjných 7d!'oj ú, včetně fondů

Evr()pské unie, nelze l)c)skylnou( dotaci ?(:)Ĺlk íěchto Zásad.

4. Dotace bude poskylllĽlía bal1ko\'l1ín] převodem na účel Pří,jemce ne;jpozději do 60 dni od doručcni

podepsané smlouvy Poskytovateli.

5. příj enice zaúčtuje přijatou dotaci na položku 4 l 22 .i ako neinvestiční při.jaté lra)?si'el'y od krajů pod

úček\'ými znaky: l 5 l - doiační filu| ,,B" nebo 153 - (lc)[ačnÍ titul ,,D".

:::':.:í

,Z..:..

!
í
!
l
ill
Z

l
l'

1\'.

7,Á\'AZKY SMLU\"NÍC1I STRAN

l. l'říje]nce dotaci při.jímá a současnč |)l'ohlašllje, že akci 7ľ'edizovd (i|e podmínek stanovených

v iéíQ smlouvč a vc schválených Zásadách. Množsí\'í a kvalita provedenýdi činnosti a jej ich

soulad se zákonem č, 289/1995 Sb., o lesích a c) 7.111Čl1Č a doplnčM některých zákonů, ve znění

pozdě.j ších předpisů, a dalšími obccnč zá\'azlľ)"mi práv]]i|l]i předpisy, kíeré iipravůj íci hospodařeni

v lesích, byly poÉ\'ľ'za}\' odl)ornÝnj lesním hospodářel1],

2. Zádost o poskytnuti l)říspě\'ku byla podána až po realizaci akce. P()dání žádosti .je zároveň

považováno za splnění podn]inky É)ředk)ženi ňnančuíl1o vy]x)řádá|li dotace. Za doklad prokazující

ňnančni vyp()řádál1í dotace je půvažována |){)\'i]]ná tabulková příloha žádosri, která je

specifik()vána v ped1]?ínkád] Zásad,

3, Příjemce je )joviríel1 po dobu pěli let od podání žádosti al"chi\'ovat náslcdujicí podklady - tuto

smk)uvll, žádost o poskytnutí příspěvku včetně všech povinných !)řík)h, další doklady prokazujicí

skllteč]](}sii přijetí dotace (např. lesní hospodářský pIán, lesní hospodářské osnovy, lesní

hQspQdářská evidence).

4. Příjemcc prohlašujc. že není |)o(h}ikel)] v obtíZích ve smvsiu bodu (35) odst. IS Pokynů Evropské
.

unie ke s[áll]i podpořc v odvětvích zemědě|sl\'í a lesnictví a ve \'e!?kovských oblastech na období
2014 až 2020, zveřejněných v Úředníni včstníku Ev|ľ)l)ské unie pod číslem 2U14/C 204/01 dne j.

červaice 2014.



· ·· ·' ··:C:Z. %

R

Z

C

|"uilimcí |)řcdmčhl íCto &)tačl1í sRí|()u\'y \" sĹ)u|adu sc zák(mĽ'Ĺ]Í č. 137,'2U()6 Sb.. C) \.'ú'i'c.ilľý'c|I

yakázkách. \"c znčni poz.dčjšich |)řuj|)isú.

\".
Koxtr()1,.\, SAXKCE A \"i'l'(')\"l::ľ") SMIA)("\'\'

1 . Poskylc}val'e| je ()l)!'ávnčn ljr(j\'ádčl |íc)nll1)jLí |)!nčl1i í"Čl'o smlouvy a !)odmil]ek Zásad ve snn·'sltí
.

zákona Č. 320/2001 Sb. po dobu pčti lei od p()dál1Í žádosíi.

2. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků p(jskylntitých 7- rozpočlu Poskylovalc|e .je

pol'ušelľín1 rozpočt{)vé kámě podle ti 22 zákona č. 250/2000 Sb.

3. z,jistí-li Poskytovatel, že pochnlnky stanovené v Zásadách nebyly při phiěni účelu dotacc

dodrženy, popřípadě údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné či )]el)ravdiv('

a mohly mít na poskytnutí dotace vliv, ,je Poskytoväel op)"áv|1ě|1 uložil (}dv()(l ve výši neop]'áv!]ě]jě

pc)žadovanýcl] a již vyl)|acellých ti]]a|]čnic]] prostředků, případně i smi(}\lvu \'ypo\'čdčt a

požadovat navrácení již \'yplacených finančních ])ľ(}středků v celé je,jich výši. Příjemce je ])o\'incl1

dotaci vrátit, pokud v souvislosti s projektem spáchá trestný čiu.

4 Příje]ľ1ee je povinen be:' zl)yteč11Ch() odkladu. 11ei|)o7dčii do l O dnů l)ísen]l]ě o7nán1it Poskytovateli

zíněny nebo skutečnosti, kicré by ()\'|i\r'11ily lwí|izovaj]ý účel dotace. včctnč |)ří])adnýc1] změn

údajů o Příjemci, např. IČ, ballko\'l1í spojení, osoba opl"á\'nČná jednat jméneni Příjemce. Je-li

Příjemcem pÉ'áv)]ická osoba, je lj()vinna nejpozdčji do 10 dnů oznámit Pc)skyk)va[eli wôji

přeměnu, vstup do insolvence nebo vstup cIo likvidace. V i)ísemiľé it1i'ol'lnaci pro poskytovatele

Příjemce 1]1i]1]0 jiné uvede evidenční číslo smlouvy Poskylo\'atele, uvedené na straně 1 cáo

smlouvy, název akce a výši ])osky(l?ulé dotace r'oskytQvaldem. V µřípadě Ĺ)ozdniho c)ztíán]e|lí

změů nebo .je.jich ne()ználnení uloží P()skj'lovale| odvod Přliemei ve výši 5 % dotace.

5. V případč vstupu do likvidace nebo (i(} il1so!\'ence .je l)]'ávnická osoba do 30 dnů povinna vráút

všechny prostředky dotace. které nebyly do clata vstupu do likvidace ľlebo insdvence použity na

účel dotace. V případě přeměny právnické c)s()by .jc Pří.jemce povinen vyžádat si souhlas

s převodem pt'áv a l)ovi)]n()slí z této smlouvy v doslatečnéní předstihů od P()skylo\'atele. V případč

nesoll]]|asLl Poskytovatele je Příjemce l){)\'inen vrátii všechny pl"()slředky dotace, které nebyly do

data !)řeměny použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeíněny. SoLlčasl]ě s výše uvedenými

terminy lo|)ol() odstavce zašle Příjemce Poskyl()val'eli fil]al1čl1i vypořádání dotace, kde uvede, jaká

výše finanČních prostředků nebyla využita na účel dotace.

6. Neoznámeni přcmčny, vsíupu do i]]soi\'e11ce nebo vstupu právnické osoby do likvidace je |1l"ubý1]1

])orLlše]lín1 této sinlouvy a může být důvodem pro "ýpôvéď tČlo smlouvy.

7. P(jskyt()vatel je oprávl)č}j v případě )Ĺep]|1ě)]Í ])odmínek smlouvy a Zásad požado\'al" na Příjemci

vráccuí prostředků ve stanovené výši. Příjemce .je povinen na výzvu Poskytowúdc rroslředky ve

stanovené lhMě vrátit na bar!kc)vní účet Poskytovatele. Platba hude i&|1fiíiková]]a varial)i![lí1)1

symbolem, kterým mu byly prostřcdky poukázány na účet. V přípádč !jl'odlen|' ,je |josky(ova[e|

oprávněn požadovat úhradu sn)lu\'nl pokuty vc výši l 5 % z Éčchto prostředků.

8. Poskytovatel je ol)rá\'}]ě!ľ vypovědčt smlouvu v případč. že Přiiel]íce porušil sn]|Ll\'l1í povinnosl

stanovenou touto s|]]|ou\'()u 11el)c} podmínky Zásad, výpověď' musí mít píselj111ou fomiu a nahývá

úČinnosti ul)|ynutim výl){)věd]]i lhůty, která činí 30 dnů od doľ'llče]]i výpovčdi.

9. Smlouvu lze ukončit rovněž na základě písemné (j()hody obou s]11|u\'níc|] Mt'an.

3



VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně
.:číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy
obdrží Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou
je smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.

6. Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podmínek
dodržování Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a
zemědělství, Ing. Miroslav Šusta, Ing. Tomáš Zíka, Ph.D.,

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 60 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

8. Právni vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí přís]ušnýnli ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy.

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněníin této smlouvy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada kaje
Číslo usnesení a datum jednání: 020-2912016/RK ze dne 29.8.2016

14 ·11- 2016
V Praze dne...............

za Poskytovatele
PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA

náměstek hejtmana

\. #""'
35-

4



. :. ',:;ř

Přííoha č 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozděleni lesa (r. č. 287)

katastrálni území dMum i počet technických i sazba l sckväený lciotacm tdul l l l
p.č. (člslo,název) Ĺ-HC jednotka SLT dfev. ukoršení l jedmlek I gřls?ě\jku ! příspěvek i

' . . . .
. ! l ! lindikace zkráceny název praci ' ha l m3 l (KČ] ! (.Ký)_ l

1 B.b.2.í. i.sadba-Z,d.-sk,1 616818 Jinošice ! 108301 19cC9a/2b 3K sm 10.5.2016 0,92 4 784.000 j 4.00 i 13 ?36.CCĹ

i
4 B.b,2.1. 1.sadba-Z.d.-sk.1 705373 Nová ves u Postupic 108301 24810 3N ŠM F0.5.2016 i 0.12 50Cú)00 4.00 2 CK)ěíŽj i

l 5 B.b.2.1. 1.sadba-Z.d.-sk.1 705373 Nová Ves u Postupic 108301 24A14 3K šm 10.5.2016 0.1 400.000 4.00 " ľ 6CKJ.00 i

: 6 B.b.2.2. 1.saciba-Z.d.-sk.2 632023 Drachkov 108301 28A11 31 ŠM 10,5.2016 0,013 400.00U 4.00 ľ 5U0.00 l
l

7 B.a.2.1. gňrnbnova-Z.d.-sk.1 615818 Jinošice 108301 19CC9A/2B 3K SM 0,93 0,000 ! 10 000.CC l 9 300.00 I
l

l
l Celkem 57 35ä0(1 l
i. ____________ i

Vysvětlivky

LHC ... lesní hospociá řský celek

SLT ... soubcr Iesnich typů

dřev. ... zkratka dřeviny dle vyhlášky č. 84/í996 Sb.


